
Formandens beretning


Velkommen til Generalforsamlingen i Thurø Borgerforening


Tilbage i februar 2025 var der indkaldt til Generalforsamling i 
Thurø Borgerforening, hvor der var et godt fremmøde i samme 
lokaler, som vi sidder i nu. 2 suppleanter, Peer og Uffe.

 

Vi fik konstitueret os, og jeg blev formand, hvilket er en opgave 
jeg har påtaget mig med stor ydmyghed og flid. 


I juni 2025 modtog Thurø Borgerforening 17.500 kroner fra 
Svendborg Kommunes Borgerbudget, hvor vi havde søgt 
midler til afvikling af Juletræsfesten. Det er ikke omkostningsfrit 
at afvikle juletræsfesten, og derfor er Thurø Borgerforening 
meget taknemlige for, at Svendborg Kommunes Borgerbudget 
valgt at støtte vores forening. 


I oktober og november trak 33 frivillige sælger for Thurø 
Borgerforening i de orange veste, hvor alle afkroge af vores 
dejlige ø blev besøgt, og vi fik solgt 1033 medlemsskaber. Et 
stort tak til alle de frivillige, som sælger medlemsskaber på 
vores ø.




Den første advent fik Thurø tændt lysene på øens juletræer ved 
Brovejen, på hjørnet mellem Thurø Bageri og Bergmannhus og 
julemanden kiggede forbi til juletræstændingen på Thurø Hus.  
Tak til Knud Albertsen for sponsering af juletræerne. 

Det var en dejlig dag, hvor mange glade børn og voksne 
kiggede forbi. Bageren havde doneret lækre boller. 

Den tredje søndag i advent blev der traditionen tro afholdt  
juletræsfest i Thurø hallen, hvor mere end 20 frivillig giver en 
hjælpende hånd for at få festen stablet på benene. Det var en 
meget velbesøgt fest, hvor der i år var flere deltager end sidste 
år.


I februar vandt Nikolaj Jacobsen, Simon Pytlick og Keld 
Vilhelmsen EM Guld i Boxen. Der blev doneret en flot banner til 
at hylde de stolte drengene. 


Igennem hele året har borgere på Thurø kunne nyde den flotte 
flagalle, som vores dygtige flag folk sætte. Et stort tak skal lyde 
til alle de gode flagfolk.


Da lyset blev slukket til juletræsfesten i hallen sluttede årets 
aktiviteter og fester i Thurø Borgforening.




Tak til Hans Skjerning for at være del af bestyrelsen siden 2022. 
Hans trådte ind i bestyrelsen ved vores ekstraordinær 
generalforsamling, som blev afholdt i Multisalen på Thurø 
Skole. Med Hans i bestyrelsen fik Thurø Borgerforening et aktiv 
og garvet bestyrelsesmedlem, som ikke blot gav et nap med, 
når flagalleen skulle sættes. Hans’ enorme viden om 
reglementer omkring det at drive en forening gjorde, at Thurø 
Borgerforening fik et serviceeftersyn og vi blev ajourført på 
mange punkter. Da jeg trådte til som formand var du, Hans, en 
kæmpemæssig hjælp. Du guidede mig i rollen som formand, 
og uden din hjælp var jeg ikke fortsat som formand. Jeg taler 
på hele bestyrelsens vegne ,at du vil blive utrolig savnet. 
Personligt håber jeg, at hvis der måtte være tvivlspørgsmål, at 
du vil vejlede mig. At have arbejdet sammen med dig har været 
og er en stor ære.


 På vegne af hele bestyrelsen vil jeg gerne takke alle på Thurø 
for den store opbakning til alle vores arrangementer igennem 
året. 



